
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE CENTRO CULTURALE ANZOLESE PER LA 
CONCESSIONE IN USO DI LOCALI - INTEGRAZIONE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 30 
26/02/2013

 10 
 1

 17
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno VENTISEI del mese di FEBBRAIO alle ore 15:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  30 DEL 26/02/2013 
 

OGGETTO: 

CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE CENTRO CULTURALE ANZOLESE PER LA 

CONCESSIONE IN USO DI LOCALI - INTEGRAZIONE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamate: 

- la propria deliberazione n. 24 del 21.02.2012, esecutiva, avente oggetto: 
“Individuazione di spazi da destinare a sede del volontariato in Via Emilia n. 87 – 
Provvedimenti inerenti”; 

- la propria deliberazione n. 152 del 28.08.2012, esecutiva, con la quale si 
approvava la convenzione con l’Associazione Centro Culturale Anzolese, iscritta 
all’Albo delle Libere Forme Associative dall’anno 1993,  per  la concessione in uso 
di locali presso l’immobile di cui sopra fino al 31.12.2014; 

Considerato che l’Associazione Centro Culturale Anzolese  opera da decenni  
sul territorio senza finalità di lucro, svolgendo un’importante funzione di utilità 
sociale, e coadiuvando l’Amministrazione nella promozione della cultura fra le 
giovani generazioni,  più in generale,  fra tutti i cittadini, attraverso la realizzazione di 
numerosi progetti di inclusione sociale, educazione permanente e socializzazione;  

Dato atto che l’Associazione ha presentato all’Amministrazione comunale una 
relazione circa le attività svolte sul territorio, pervenuta in data 18.02.2013 al Prot. n. 
3.469 e conservata agli atti, segnalando  la necessità di disporre di ulteriori spazi per 
poter garantire la realizzazione del complesso di attività e delle iniziative in 
programma, anche in ragione del forte radicamento sul territorio  e quindi del 
numero significativo di associati; 

Richiamata la propria deliberazione n. 12 del 03.02.2009, esecutiva, con la 
quale si approvava la precedente convenzione con l’Associazione Centro Culturale 
Anzolese, per l’utilizzo di alcuni locali siti in Via XXV Aprile n. 6,  presso l’edificio 
sede della Scuola Media “G. Pascoli”; 

Ritenuto opportuno, per tutto quanto sopra, di concedere all’Associazione 
Centro Culturale Anzolese l’uso di locali già oggetto di precedente convenzionamento, 
siti in Via XXV Aprile n. 6, presso l’edificio sede della Scuola Media “G. Pascoli”, posti 
al piano terra ed individuati ai nn. 29, 32, 33, 34, 35, 36, 39 come evidenziati nella 
planimetria allegata al presente atto; 

Ritenuto pertanto di modificare la convenzione con l’Associazione Centro 
Culturale Anzolese per la concessione in uso di locali, approvata con la succitata 
deliberazione n. 152 del 28.08.2012, sottoscritta tra le parti in data 23.10.2012 al Rep. 
n. 6591, nelle parti concernenti: 
- Art. 1 “Impegni del Comune”  
- Art. 3 “Corresponsione delle spese di gestione” 
nel testo che viene  allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante  
e sostanziale; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine 

alla regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  30 DEL 26/02/2013 
 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 

1) Di concedere all’Associazione Centro Culturale Anzolese l’uso dei locali, già 
oggetto di precedente convenzionamento, siti in Via XXV Aprile n. 6, presso 
l’edificio sede della Scuola Media “G. Pascoli”, posti al piano terra ed individuati ai 
nn. 29, 32, 33, 34, 35, 36, 39 dell’allegata planimetria; 

2) Di integrare la convenzione con Associazione Centro Culturale Anzolese per la 
concessione in uso di locali, approvata con propria deliberazione n. 152 del 
28.08.2012, esecutiva, sottoscritta tra le parti in data 23.10.2012 al Rep. n. 6591, 
nelle parti concernenti: 
- Art. 1 “Impegni del Comune”  
- Art. 3 “Corresponsione delle spese di gestione” 
nel testo che viene  allegato alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante  e sostanziale; 

3) Di autorizzare la Dr.ssa Marina Busi, Direttore dell’Area Servizi alla Persona, a 
procedere alla relativa sottoscrizione; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   la   
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



Planimetria piano terra Scuola Media “G. Pascoli”  
- Via XXV Aprile n. 6, Anzola dell’Emilia  



 
 
 
 

COMUNE DI ANZOLA DELL’EMILIA 
Provincia di Bologna 

 
Rep. n° ________ 
 
CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ANZOLA DELL’EMILIA E 
L’ASSOCIAZIONE CENTRO CULTURALE ANZOLESE PER LA 
CONCESSIONE IN USO DI LOCALI- INTEGRAZIONE 
L’anno__________, addì__________ del mese di 
_____________________ in _______________________ 
presso __________________________________    

 
TRA 

 
il Comune di Anzola dell’Emilia, C.F.: 80062710373, 
rappresentato dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona, Dr.ssa 
MARINA BUSI, nata a Bologna (BO) il 17.04.1964, ai sensi dell’art. 32 
del vigente Statuto comunale ed in esecuzione della deliberazione di 
Giunta Comunale n. ____ del __.__.____ 

 
E 

 
L’Associazione Culturale Centro Culturale Anzolese  Cod. 
Fisc. 92002470372 con sede legale in Anzola dell’Emilia, iscritta 
nell’anno 1993 all’albo delle libere forme associative del Comune di 
Anzola dell’Emilia alla sezione B, rappresentata dal Sig. Balboni 
Paolo, in qualità di legale rappresentante dell’Associazione stessa; 
 
 

PREMESSO CHE 
 
- Con scrittura privata Rep. n. 6591, in data 23.10.2012, è stata 

stipulata tra il Comune di Anzola dell’Emilia e L’Associazione 
Culturale Centro Culturale Anzolese  una convenzione per la 
concessione in uso di locali, con scadenza al 31.12.2014; 

- Rilevata la necessità di procedere ad una integrazione del 
contenuto della citata convenzione  

 
 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 
 

Art. 1 
 

Il contenuto dell’art. 1 della convenzione Rep. n. 6591/2012 “Impegni 
del Comune” viene integrato  nel modo seguente: 

 
Il Comune s'impegna a concedere all’Associazione Centro Culturale 
Anzolese gli spazi di proprietà comunale, come meglio precisati nelle 
allegate  planimetrie: 



1) spazio composto da  n. 2 locali,  disimpegno e servizi, posto al 
secondo piano dell’edificio di proprietà comunale sito nel 
Capoluogo in Via Emilia n. 87 (ex Caserma) 

2) spazio composto dai locali siti in Via XXV Aprile n. 6, 
presso l’edificio sede della Scuola Media “G. Pascoli”, 
posti al piano terra ed individuati ai nn. 29, 32, 33, 34, 
35, 36, 39  

da destinare ad attività amministrative e laboratori culturali. 
Il piano terreno e il primo piano dell’edificio di cui al punto 1) sono 
destinati a sede della sezione Protostorica  del Museo Archeologico 
Ambientale. L’edificio è dotato di un’unica porta di ingresso e di un 
unico ascensore, da cui avviene l’accesso ai locali oggetto della 
presente convenzione,  nonché di disimpegni e scale, comuni ad 
entrambe le attività.  
Tutti i locali dovranno essere utilizzati per attività che mirino al 
mantenimento e miglioramento della vita della collettività, 
coerentemente con le finalità dell’associazione stessa. 
Per l'uso dei locali il Comune è esentato da qualsiasi responsabilità 
per danni a cose e/o persone, salvo quanto disposto dall'art. 1229 del 
Codice Civile.  
Il Comune non si assume alcuna responsabilità per furti di materiale 
di proprietà dell’Associazione e/o di terzi  custoditi nei locali oggetto 
della presente concessione e, comunque in tal senso, per alcun danno 
a qualsiasi titolo. 

Art. 2 
 

Il contenuto dell’art. 3 “Corresponsione spese di gestione” è integrato 
nel modo seguente: 

 
Ai sensi dell’art. 6 - comma 2 - del Regolamento per la concessione in 
uso di locali di proprietà comunale, l’associazione si impegna a 
corrispondere una quota relativa alle spese di gestione per la 
concessione dei locali, quantificata in €  3.901,00 annui, IVA 
compresa,  per i locali di cui al punto 1) e in € 3.088,00  
annui, IVA compresa,  per i locali di cui al punto 2) dell’art. 
1, salvo diversi accordi da definirsi annualmente, in applicazione del 
comma 3 del medesimo articolo.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Anzola dell’Emilia, il________________ 
 
Per il Comune di Anzola dell’Emilia 
Il Direttore dell’Area Servizi alla Persona 
Dr.ssa Marina Busi 
 
Per l’Associazione Centro Culturale Anzolese 
Il Presidente 
Sig. Balboni Paolo 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   26/02/2013

Data   26/02/2013

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   30   del   26/02/2013

CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE CENTRO CULTURALE ANZOLESE PER LA CONCESSIONE IN 
USO DI LOCALI - INTEGRAZIONE.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 30 DEL 26/02/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 07/03/2013


		2013-03-07T16:03:58+0100
	DS1


		2013-03-07T16:18:12+0100
	DS User Private Key 1




